mus boni; isti autem rusticī et Ἀgyptii, tantas possident virtutes? Respondit ei abbas Arsenius: Nos e mundana eruditione nihil retulimus; bi vero rusticī et Ἀgyptii, per suos labores virtutes acquisiverunt.

6. (55) Cum interrogaret aliquando abbas Arsenius quemdam senem Ἀgyptium de cogitationibus suis, aliis eum intuitus dixit: Abba Arseni, qui sit ut tu adeo in eruditione Latina et Græca præcellens, hunc rusticū de cogitationibus tuis interroges? Respondit illi: Latinas Græcasque disciplinas novi quidem; sed istius rusticī alphabetum nondum didici.

7. (56) Venit aliquando beatus Theophilus archiepiscopus ad Arsenium abbatem, una cum quodam B judge: interrogabat autem senem, ut ab eo sermonem audiret. Tum post aliquanti temporis silentium respondit senex: Et si vobis dixero, custoditure estis? Illi vero servaturos se promiserunt. Ait ergo ad illos senex: Ubicunque audieritis esse Arsenium, ne illuc accedatis.

8. (57) Alia vice iterum cupiens archiepiscopus cum eo congregati, misit prius, sciiscitatum an senex aperiret. Is significavit ei, dicens: Si veneris, aperiam tibi, cumque tibi aperuero, cunctis aperiam; et tunc ultra nou manebo hic. Quibus auditis archiepiscopus ait: Si euin expulsurus pergo, non amplius eo pergam.

9. (58) Frater postulavit ab abate Arsenio, ex eo aliquid audire. Aitque ad eum senex: Pro virili tua contendere ut interior tua operatio secundum Deum sit, et vinces affectus externos.

10. (59) Dixit iterum: Si Deum requiramus, apparebit nobis; et eum si retinuerimus, nobiscum permanebit.

11. (60) Aliquis dixit abbatì Arsenio: Cogitationes meæ affligunt me, ita suggereentes: Non valeσ junare, nec operari; saltem infirmos visita; id enim quoque charitas est. Senex vero, cui nota erat dæmonum sementis, ait illi: Vade, manduca, bibe, dormi, ne opereris, duntaxat e cella ne discedas. Sciebat enim, per patientem in cella mansionem adduci monachum ad suæ vitæ ordinem.

12. (61) Dicebat abbas Arsenius, peregrinum monachum in aliena regione nullo in negotio medium interponere se debere; ita enim quieturum.

τῇ ἔξις ἡρξατο πλέκειν αὐτά· καὶ πεινάστας, εἶπεν· Ἰδού δὲλ μικρὰ θαλλία εἰσὶν, καὶ ἐσθίω. Καὶ ὡς ἐποίησεν τὰ θαλλία, εἶπεν πάλιν· Ἀναγινώσκω μικρὸν, καὶ οὐτως ἐσθίω. Καὶ ὡς ἀνέγνω, λέγει· Ποιῶ μου τοὺς φαλμοὺς, καὶ μετὰ ἀμεριμνίας ἐσθίω. Καὶ οὐτως κατὰ μικρὸν προέκοπτεν, τοῦ θεοῦ συνεργοῦντος, έως οὐ ἤθεν εἰς τὴν τάξιν αὐτοῦ. Καὶ θάρσος λαβὼν κατὰ τῶν λογισμῶν, ἐνίκα αὐτούς.

(55) Vit. Patr. xv, 7; Joan. Geom. Parad. 9.

(56) Vit. Patr. xi, 4.